
Contacto

Teléfono 917006100
Fax 917006358
Correo Electrónico unidad.contratacion@cgpj.es

Dirección Postal

Marqués de la Ensenada 8
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24/013.0 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo General del Poder Judicial
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.poderjudicial.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4IHdIJl43TU%3D

Objeto del Contrato: Suministro de actualización y soporte de licencias MongoDB y servicio de puesta en
marcha de una nueva versión para el Centro de Documentación Judicial del Consejo General del Poder
Judicial.

Suministro de la actualización de la suscripción de licencias y soporte del producto de software MongoDB, asíDescripción 
como el servicio de instalación, configuración y puesta en servicio del licenciamiento suministrado, para el Centro de
Documentación Judicial del Consejo General del Poder Judicial, en San Sebastián.
Valor estimado del contrato 290.082,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 351.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 290.082,64 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gipuzkoa
Código de Subentidad Territorial ES212

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.poderjudicial.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4IHdIJl43TU%3D


Dirección Postal

Marqués de la Ensenada, 8
(28004) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

DAVINCI TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION SL
NIF B65794737
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MASIA CAN FATJO PARC TECNOLOGIC VALLES
(08290) CERDANYOLA DEL VALLES España

Contacto

Teléfono 669856982
Correo Electrónico alicia.lopez@davincigroup.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 240.565 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 291.083,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24/013.0
Fecha de Formalización 11/07/2024

Motivación

Motivación Única oferta presentada y cumplir los requisitos exigidos en los pliegos de cláusulas administrativas
particulares y de prescripciones técnicas que rigen la contratación, según acuerdo de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejo General del Poder Judicial

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

Sala de reuniones de la tercera planta

Dirección Postal

Calle Marqués de la Ensenada 8
(28004) Madrid España

Documentación acreditativa del
cumplimiento de requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 03/06/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Sala de reuniones de la tercera planta

Dirección Postal

Calle Marqués de la Ensenada 8
(28004) Madrid España

Documentación relativa a los criterios de
valoración cuantificables mediante fórmula
matemática

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2024 a las 12:00 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PxksTpIa6%2BYeI BJRHQiPkQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/03/2024

Fecha de publicación 12/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:148528-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/05/2024

Fecha de publicación 14/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:282668-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 21/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/21/pdfs/BOE-B-2024-18306.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/07/2024

ID 0000013771753 |  2024-000772086 | Tue, 16 Jul 2024 09:46:01:437 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85303488151167270262875519163199496833 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PxksTpIa6%2BYeIBJRHQiPkQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:148528-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:282668-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/21/pdfs/BOE-B-2024-18306.pdf

